BOLETIM OFICIAL
MUNICÍPIO DE SUMÉ

Instituido pela Lei
N.º 314, de 17.03.74

ANO XII - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 03 de AGOSTO de 2014 pág. 01

“Prestando Contas”

PORTARIA N° 4.473/2014 – GAPRE

Altera a Portaria

nº 4.309 de 02 de

dezembro de 2013

para incluir

membros.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SUMÉ

– PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 14

da Lei n° 832 de 04 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto n° 727

de 17 de outubro de 2002, pela presente;

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear os membros que constituirão o Conselho

Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável (CMDRS), passando

a ter a seguinte composição:

01 -Prefeitura Municipal:

 João Vanilson da Silva Brito – Titular;

 José Romerio Soares Brito – Suplente.

02 -Câmara Municipal:

 Leonidas Albino Pedrosa – Titular;

 Aloízio Salvador de Lima – Suplente.

03 – Sindicato dos Trabalhadores Rurais:

 Altemar de Oliveira Duarte – Titular;

 Francisco das Chagas Alves do Santos – Suplente.

04 – Igreja Católica:

 Maria Alcideni de Lira Costa – Titular;

 Severina Bezerra Duarte – Titular.

05 – Emater:

 Euclidenor Gerônimo Leite – Titular.

06 – CAMIS Cooperativa:

 José Lourinaldo Martins de Oliveira – Titular;

 José Ivanildo Aleixo de Sousa – Suplente.

07 - Associação dos Agricultores do Sítio Volta do Rio e Sítios

vizinhos:

 Rita de Cássia Batista Gonçalves – Titular;

 Arlindo Belino Gonçalves Neto – Suplente.

08 – Associação Comunitária Conceição (ACRC):

 Maria de Sousa Lima – Titular;

 Maria Aparecida de Sousa Silva – Suplente.

09 –Associação Rural Beneficente Terra Vermelha:

 José Evandro Moura de Almeida – Titular;

 Olavo Soares Gonçalves – Suplente

10 – Universidade Camponesa (AAUC):

 Severina Bezerra Duarte – Titular;

 Marcos Luiz Rodrigues de Sousa – Suplente.

11 – Associação comunitária do Riachão:

 Sebastião Faustino Sobrinho – Titular;

 José Edmundo de Melo – Suplente.

12 – Associação Feira Agroecológica de Sumé:

 José Maria Alves de Araújo – Titular;

 Maria Helena da Silva Sousa – Suplente.

13 – Associação Comunitária do Sitio Oiti (ASCO):

 Leônia Marinho de Oliveira – Titular;

 Isabel Ferreira Braz de Sá – Suplente.

14 – Associação Comunitária da Macambira:

Manoel José de Araújo – Titular;

Maria Ivanilda Barbosa Gonçalves – Suplente.

15 -Associação dos Criadores de Caprinos de Sumé:

 José Arnaldo de Melo – Titular;

 Jaudevanio Cezar Ribeiro – Suplente.

16 – Associação da Brava:

 Edinete Batista de Assis – Titular;

 José Salustiano Batista Filho – Suplente.

17 – Associação Rural Comunitária Sítio Pau D’arco:

 Antonia Maria Ferreira de Sousa – Titular;

 Josefa Maria Ferreira Morato – Suplente.

18 – Associação Comunitária dos Moradores do Riacho Pedra

Cumprida:

 Lívio Rodrigues da Silva – Titular;

 Helenildo Torres de Araújo – Suplente.

19 – Assoc. dos Moradores da Conceição e Cacho de Baixo e de

Cima (AMCCBC):

 Ivaldete Palmeira de Sousa Almeida – Titular;

 Maria José de Sousa – Suplente.

20 – Associação dos Pescadores de Sumé:

 Carlos Roberto da Silva – Titular;

 Givanildo Pereira de Oliveira – Suplente.

21 – Assoc. dos Moradores Usuários de Água da Bacia do Açude

de Sumé:

  José Fábio Rodrigues Rafael – Titular;

 Vital Rodrigues Filho – Suplente.

22 – Associação comunitária de Laginha:

Gilvânia Ferreira dos Santos – Titular;

ANO XII - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 03 de AGOSTO de 2014 pág. 02

José da Paz de Sá Araújo – Suplente.

23 -Associação comunitária de Santo Agostinho:

Maria Zilda da Silva Lima – Titular;

Reginaldo Batista – Suplente.

24 - Associação comunitária Riacho das Porteiras:

 Núbia Jocielma da Silva Sousa – Titular;

Josilene Maria da Silva – Suplente.

25 - Associação São Miguel Arcanjo:

 Augusto Jorge Neto – Titular;

Inácio Geremiro Gomes Melo – Suplente.

26 – Assentamento Mandacarú:

 Arnaldo Félix de Farias – Titular;

Ione da Silva – Suplente.

27 – Assentamento Saco:

 José Clarindo dos Santos – Titular;

Zelma Braz da Rocha – Suplente.

28 - SINTRAF:

 Pedro Joaquim do Nascimento – Titular;

Ana Maria Rodrigues Macedo Amorim – Suplente.

29 – Universdade Federal de Campina Grande (UFCG):

Adriana de Fátima Meira Vital – Titular;

Glauciane Danusa Coelho – Suplente.

Sumé, 01 de agosto de 2014.

FRANCISCO DUARTE DA SILVA NETO
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 4.475/2014 – GAPRE

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.

170, Parágrafo 1°, Inciso I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro

de 2013, resolve:

          CONCEDER

          A ANTÔNIO PEREIRA DA SILVA, Tratorista ANE 114.1,

Matrícula nº 830, lotado na Secretaria de Serviços Rurais e

Meio Ambiente, a Gratificação de Atividades Especiais, à base

de 30% (trinta por cento) do seu nível do vencimento.

Sumé, 01 de agosto de 2014.

FRANCISCO DUARTE DA SILVA NETO

Prefeito Constitucional

ANO XII - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 03 de AGOSTO de 2014 pág. 03

PORTARIA Nº 4.476/2014 – GAPRE

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.

170, Parágrafo 1°, Inciso I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro

de 2013, resolve:

          CONCEDER

          A ALDENOR GOMES DE ARAÚJO, Encarregado do 1° Setor de

Limpeza Urbana, Matrícula nº 2623, lotado na Secretaria de Obras e

Serviços Urbanos, a Gratificação de Atividades Especiais, à base de

50% (cinquenta por cento) do seu nível do vencimento.

                                                                       Sumé, 01 de agosto de 2014.

FRANCISCO DUARTE DA SILVA NETO

Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 4.477/2014 – GAPRE

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.

170, Parágrafo 1°, Inciso I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro

de 2013, resolve:

          CONCEDER

          A FRANCISCO TIANO DA SILVA FILHO, Tratorista ANE 114.1,

Matrícula nº 781, lotado na Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, a

Gratificação de Atividades Especiais, à base de 30% (trinta por cento)

do seu nível do vencimento.

                                                                       Sumé, 01 de agosto de 2014.

FRANCISCO DUARTE DA SILVA NETO

Prefeito Constitucional

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL S/N - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274

e-mail: pmsume@hotmail.com
http://www.sume.pb.gov.br

EDIÇÃO: Andrea Duarte DRT: 22/2006-98
DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura

TIRAGEM ILIMITADA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA